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جهان نما

شارل میشل، رئیس‌ شورای اروپا در دعوتنامه‌ای به 
اعضای این شورا گفت رهبران اتحادیه اروپا در نشست 
شــورای اروپا در ۲۷ و ۲۸ ژوئن )۷ ‌و ۸ تیر( اولویت‌ها و 
جهت‌گیری‌های راهبردی این نهاد را برای پنج‌ ســال 
آینده مشــخص خواهند کرد.  خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داد: شارل میشــل همچنین در این دعوتنامه 
مطرح کرد که رهبران اتحادیه اروپا در نشست پیش‌رو، 
مسیر اصلاحات داخلی را مشخص و بر سر انتصاب‌های 
سازمانی به توافق خواهند رسید. انتخابات پارلمان اروپا 
از ۶ تا ۹ ژوئن برگزار شد و قرار است برای نامزدی ریاست 
کمیسیون اروپا و دیگر کمیســیونرها رای‌گیری شود. 
میشــل همچنین اعلام کرد که »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس‌جمهور اوکراین نیز قرار اســت در این نشســت 
شرکت کند. پیش‌بینی می‌شود زلنسکی در اولین روز 
نشست شــورای اروپا که پنج‌شنبه در بروکسل خواهد 

بود، شرکت کند و سفر او به ابتکارات متعددی در رابطه با 
اوکراین، از جمله آغاز رسمی روند پیوستن این کشور به 
اتحادیه اروپا مرتبط خواهد بود. رئیس‌ شورای اروپا در این 
دعوتنامه گفته است که نشست آتی بر جنگ اوکراین، 
از جمله، تعییــن چارچوب‌هــای مذاکراتی متمرکز 
خواهد بود. به گفته میشــل، در این نشست، به بحران 

»خاورمیانه« هم پرداخته خواهد شد. 

روند مذاکرات برای پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا آغاز شد
خبر

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در پاسخ به 
اظهارات اخیر امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه 
گفت، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بارها تمایل 
خود را برای مذاکرات معنادار بــا قدرت‌های خارجی 
مطرح کرده است. به گزارش راشاتودی، وی افزود: پوتین 
بارها آمادگی خود را برای مذاکــرات، به ویژه مذاکرات 
سازنده، به منظور دستیابی به نتایج معین اعلام کرده 
است. ما به اندازه‌ای که همتایان ما برای گفت‌وگو آماده 
باشند، آماده هستیم. مطلقا هیچ شرایطی برای این کار 
وجود ندارد. ماکرون اخیرا به چشم انداز مذاکره با رئیس 
جمهور روسیه اشــاره کرده بود. اگرچه رئیس ‌جمهور 
فرانســه تایید کرد که در ماه‌های اخیر هیچ تماسی با 
پوتین نداشته، اما آمادگی خود را برای گفت‌وگو با رئیس 
جمهور روسیه ابراز کرد چون »به قدرت گفت‌وگو اعتقاد 
دارد. ماکرون گفته بود: من به مذاکــره با پوتین ادامه 

می‌دهم. معتقدم که این رویه بــرای ادامه مذاکره مهم 
اســت. در حالی که ماکرون بارها آمادگی خود را برای 
شــرکت در گفت‌وگوی »معنادار« و »صلح محور« با 
مسکو اعلام کرده، اما قبلا گفته بود که هیچ فرصت واقعی 
برای مذاکره با کرملین نمی‌بیند. وی همچنین مساله 
احتمال اعزام نیروهای فرانسوی و دیگر سربازان غربی را 

به اوکراین مطرح کرده بود. 

خبر

پسکوف: روسیه آماده گفت‌وگو با فرانسه است

وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد اقرار 
جولیان آســانژ به گناهکار بودن از بابت اتهام اکتساب و 
انتشار اطلاعات طبقه بندی شــده مربوط به دفاع ملی 
آمریکا، فرآیند پیگرد قضایی کیفری علیه او را مختوم کرده 
اما او اجازه بازگشت به ایالات متحده بدون مجوز را ندارد. 
بر اساس گزارش روزنامه »گاردین« اوایل روز چهارشنبه 
یک قاضی آمریکایی برای جولیان آسانژ، بنیانگذار وبسایت 
افشاگر ویکی‌لیکس حکم حبسی به همان اندازه دوره‌ای 
که او تاکنون زندانی بوده صادر و اعلام کرد بعد از اعتراف 
او به یک فقره اتهام دسیسه‌چینی برای اکتساب و انتشار 
غیرقانونی اطلاعات طبقه‌بندی شده دفاع ملی آمریکا، 
او آزاد شده و مشــمول نظارت بعد از آزادی نخواهد شد. 

در یک بیانیه منتشر شده از ســوی وزارت دادگستری 
آمریکا آمده است: »اقرار آســانژ به گناهکار بودن به یک 
 پرونده کیفری که به مــاه مارس ۲۰۱۸ بــاز می‌گردد 

خاتمه می‌دهد«. 

وزارت دفاع نیجر از کشــته شدن ۲۰ نیروی نظامی و 
یک غیرنظامی در حمله »ائتلافی از گروه‌های تروریستی 
مسلح« خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزارت دفاع 
نیجر همچنین گفت که ۹ نفر در این حمله زخمی شدند 
و چهار روز عزای عمومی اعلام شده است. این وزارتخانه 
افزود که »ده‌ها تن« از مهاجمان در درگیری با نیروهای 
امنیتی کشته شدند و تعقیب زمینی و هوایی برای یافتن 
سایر مهاجمان آغاز شده است. وزارت دفاع نیجر تاکید کرد 
که عزم نیروهای امنیتی برای »ادامه مبارزه برای حاکمیت 
ملی تزلزل‌ناپذیر است«. نیجر نقشی محوری در عملیات 
نظامی علیه شبه‌نظامیان در منطقه »ساحل« آفریقا دارد 
و میزبان یک پایگاه هوایی بزرگ آمریکایی است. آمریکا 

پس از کودتای سال گذشته در نیجر حمایت امنیتی خود 
از این کشور را تعلیق کرد و همزمان ضمن درخواست برای 
انتقال قدرت به یک دولت غیرنظامی، بیش از هزار نظامی 

را در نیجر حفظ کرد.

۲۱ کشته در حمله تروریستی به نظامیان نیجرآمریکا: پرونده آسانژ مختومه شد 

در آستانه نخستین مناظره انتخاباتی
 بایدن و ترامپ؛  

چه کسی در نظرسنجی‌های آمریکا 
پیشتاز است؟

در حالی که کمتر از ۵ ماه بــه انتخابات آمریکا 
باقی مانده اســت، میانگین نظرسنجی‌های جدید 
»نیویورک‌تایمز« نشــان می‌دهد که رقابتی بسیار 
نزدیک در ســطح ملی و در ایالت‌های حساسی که 
عرصه منازعه هستند، وجود دارد. به‌طور میانگین، 
نظرسنجی‌های ملی جدید نشان می‌دهد که بایدن و 
دونالد ترامپ هر کدام حدود ۴۶ درصد آرا را در رقابت 

رودررو به دست آورده‌اند. 
با نزدیک شــدن به اولین مناظره انتخاباتی که 
شامگاه پنج‌شــنبه به وقت آمریکا برگزار می‌شود، 
آمار این ۲ رقیب شدیدا نزدیک شده است. روزنامه 
آمریکایی نیویورک‌تایمز با طرح این پرســش که 
»نظرسنجی‌ها در مورد رقابت برای کاخ سفید چه 
می‌گویند؟« به بررسی تازه‌ترین نظرسنجی‌ها راجع 
به دونالد ترامپ جمهوری‌خواه و جو بایدن دموکرات 
پرداخت که قرار است اولین مناظره انتخاباتی خود 
را با شبکه سی‌ان‌ان پنج‌شنبه به وقت آمریکا و صبح 

جمعه به وقت ایران برگزار کنند. 
این رقابت نزدیک، پیشرفت جزئی برای بایدن را 
نشان می‌دهد. او تقریبا در هر روز از ۹ ماه گذشته- 
حتی به طــور محــدود-  در ســایر میانگین‌های 
نظرسنجی عقب افتاده است. اما او کسری‌های خود 
را در پی سخنرانی ســالانه »وضعیت اتحادیه« و با 
قطعی شدن نامزدها در ماه مارس، کاهش داد. او از 
زمان محکوم شــدن ترامپ در دادگاه نیویورک، به 

طور کامل این شکاف را پر کرده است. 

رقابــت در ایالت‌های کلیدی میــدان نبرد هم 
نزدیک است، اما در اینجا ترامپ در نظرسنجی‌های 
اخیر کمی جلوتر اســت. در حالی که ترامپ اغلب 
تنها با یک یا ۲ امتیاز پیشــتاز است، با این وجود در 
پنسیلوانیا، ویسکانســین، میشیگان، نوادا، آریزونا 
و جورجیا پیشــتازی می‌کند؛ ایالت‌هایی که برای 
پیروزی ترامپ در کســب الکترال کالج و در نتیجه 

ریاست جمهوری آمریکا کافی است. 
البتــه انتخابــات امــروز برگــزار نمی‌شــود 
و نظرســنجی‌ها هــم دقیقا درســت نخواهد بود. 
نظرســنجی‌ها اندازه‌گیری‌های غیر دقیق و مبهم 
هستند که در معرض بســیاری از منابع خطا قرار 
دارند. پیشتازی ترامپ در ایالت‌های مهم و حساس، 
ضعیف‌تر از امتیازات نظرســنجی اکثر نامزدها در 

انتخابات گذشته است. 
در واقع، میانگین نظرســنجی امــروز، رقابت 
نزدیک‌تری را نسبت به نظرسنجی‌های نهایی نوامبر 
در هر انتخاباتی در ۲۰ سال گذشته نشان می‌دهد. 
دونالد ترامپ با اختلاف بیش از ۲ امتیاز در پنسیلوانیا، 
میشیگان و ویسکانسین پیشتاز نیست؛ سه ایالتی که 
برای بایدن برای پیروزی در ریاست جمهوری کافی 
است، مشــروط بر اینکه ایالت‌ها و مناطقی را که در 

حال حاضر رهبری می‌کند، داشته باشد. 
در یک انتخابات معمولی، نظرسنجی‌ها معمولا 
۲ درصد خطا نشان می‌دهند. و در این چرخه، منابع 
دیگری هم از عدم قطعیت وجــود دارد: کاندیدای 
مســتقل رابرت اف کندی جونیور، تعــداد زیادی 
از رای‌دهندگانی که هیچکــدام از ۲ نامزد اصلی را 
دوســت ندارند و به اصطلاح از آنها متنفر هستند و 
وابســتگی ترامپ به حمایت رای‌دهندگان سنتی 
دموکرات که معمولا مشــارکت کمــی دارند. اگر 
انتخابات امروز برگزار می‌شد، جای تعجبی نداشت 

که جو بایدن پیروز شود. 
تاکید بر ایــن نکته مهم اســت کــه میانگین 
نظرســنجی، یک پیش‌بینی نیســت. این صرفا، 
بهترین معیار ما برای وضعیت رقابت امروز است. مثلا 
حزب‌گرایی یا جمعیت‌شناسی یک ایالت را در نظر 
نمی‌گیرد، رای‌دهندگان بلاتکلیف را وارد نمی‌کند 
و نمی‌تواند آنچه را که در مناظره‌ها و کنوانسیون‌ها 

اتفاق می‌افتد، شبیه‌سازی کند. 
طبیعی است که نظرســنجی‌ها با نتایج نهایی، 
گاهی اوقات با مقادیر قابل توجهی مطابقت نداشته 
باشــند. محدوده‌هــای این نمودار نشــان‌دهنده 
بزرگ‌ترین نتایج نظرسنجی هر ایالت در انتخابات 
اخیر است که در رابطه با میانگین‌های نظرسنجی 
فعلی نشان داده شده است. شــایان ذکر است که 
وضعیت میانگین‌های نظرسنجی در سال‌های اخیر 
بدتر شده است. نظرسنجی‌های با کیفیت بالا کمتر از 
گذشته وجود دارد، زیرا تحقیقات دقیق نظرسنجی 

به طور قابل توجهی گران‌تر شده است. 

در چند هفته گذشته شاهد آن بودیم که 
منازعه در غزه نســبت به گذشته تاحدودی 
شیب نزولی به خود گرفته اما با این وجود نقل و 
انتقال‌ نظامیان اسرائیل و حملات گاه و بیگاه 
در صحنه میدانی به وضوح قابل رویت است. 
اینکه طی 24 ساعت حدود 18 نفر از افسران 
ارتش اسرائیل کشته می‌شوند و حملاتی هم 
از سوی حماس دریافت می‌کنند، شاید یک 
موضوع تکــراری و فاقد اهمیت به حســاب 
بیاید اما واقعیت این اســت که آثار و تبعات 
این اقدامات بــه وضوح بر وضعیت انســانی 
غزه مشــهود اســت و هر روز هم ایــن روند 
خطرناک‌تر می‌شود. به عنوان مثال روز گذشته 
)چهارشنبه( مدیر اجرایی اتحادیه بین‌المللی 
جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر اعلام 
کرد که با افزایش خطر گرســنگی و قحطی 
در غزه وخامت وضعیــت غذایی به یک نقطه 
بحرانی رسیده اســت. نیاز شدیدی به اتخاذ 
اقدامات فوری برای ممانعت از تلفات بیشتر 
در غزه به دلیل گرســنگی وجود دارد. وی از 
حمله اخیر به نزدیکی دفتر کمیته بین‌المللی 
صلیب سرخ در غزه که منجر به خسارت‌هایی 
شد و زندگی صدها غیرنظامی آواره در چادرها 

را در معرض خطر قــرار داد، ابراز نگرانی کرد. 
او همچنین اذعان کرد کــه تمام طرف‌های 
درگیر باید به تعهدات خود بر اســاس قوانین 
بشردوســتانه بین‌المللی و تضمین حمایت 
از غیرنظامیان و کارکنان در زمینه پزشــکی 

عمل کنند. 
از سوی دیگر برنامه جهانی غذا اعلام کرده 
کــه درگیری‌ها در نوار غزه ارســال کمک‌ها 
را تقریبا محال می‌کند. اســتفان دوجاریک، 
ســخنگوی دبیرکل ســازمان ملل نیز گفته 
است که خطرات علیه امدادگران در غزه دیگر 
غیرقابل تحمل شده است. دوجاریک از واکنش 
به گزارش‌هایی مبنی بر اینکه سازمان ملل به 
اشغالگران اطلاع داده که در صورت عدم اتخاذ 
اقدامات فوری برای حمایت از امدادگران روند 

کمک رسانی در غزه را متوقف می‌کند، امتناع 
کرد. در این راستا نتایج تحلیل ناامنی غذایی 
شدید در نوار غزه نشان داده که ساکنان این 
منطقه با خطر واقعی به دلیل پایین بودن سطح 
امنیت غذایی و رســیدن آن به میانگین‌های 
فاجعه بار مواجه هســتند. بر اساس گزارش 
»طرح طبقه‌بندی مرحلــه‌ای امنیت غذایی 
یکپارچه« بیش از ۴۹۵ هزار نفر یعنی بیش 
از یک پنجم ساکنان نوار غزه با سطح فاجعه 
باری از ناامنی غذایی مواجه هستند. این روند 
به حدی بحرانی شــده که در آخرین حوادث 
قربانیان قحطی و گرسنگی در غزه، خبرنگار 
الجزیره اعــام کرد »عزام الشــاعر« کودک 
فلســطینی به دلیل ســوء تغذیــه به خاطر 
سیاست قحطی در نوار غزه از کشته شده است. 
فارغ از این مسائل اما باید توجه داشت که 
هر زمان چنین گزارش‌هایی از ســوی ملل 
متحد منتشر می‌شود، اسرائیل سعی می‌کند 
با ایجاد یک وقفه مشخص در روند میدانی غزه 
بتواند در این راســتا نوعی از سکوت نظامی را 
برقرار کند. تل‌آویــو بارها تلاش کرده تا با کم 
کردن حملات خود در غزه دو هدف را دنبال 
کند؛ نخست آنکه سعی می‌کند در این راستا به 
هر ترتیب بر انتقادهای بین‌المللی فائق آید و از 
این طریق یک نوع فریب اطلاعاتی- عملیاتی 

را اجرایی کند که در وضعیت فعلی این فریب را 
باید مشمول پرونده لبنان دانست! 

آرام آرام تا جنگ جدید؟!
بدون شک جنوب لبنان و حزب‌الله هدف 
بعدی اســرائیل در عرصه میدانی خواهد بود 
و ژنرال‌های تل‌آویو حالا به این میندیشــند 
که چگونه می‌توانند اولاً مقابل نتانیاهو برای 
حمله به لبنان بایســتند و دوماً در دقیقه 90 
اگر نتانیاهو از حمله به لبنان منصرف نشــد، 
با کمترین هزینه آنــرا انجام دهند. اینکه چرا 
نتانیاهو بر حمله به لبنان اصرار دارد موضوعی 
است که دلایل بیشــماری دارد. دلیل اول ان 
است که او در شــرایط فعلی در مقابل موجی 

از اعتراض‌ها و انتقادهای داخلــی قرار دارد. 
به عنوان مثــال در روزهــا و هفته‌های اخیر 
چندین و چند بار معترضان روبرو اقامتگاه وی 
و ســاختمان وزارت دفاع اسرائیل در تل‌آویو 
تجمع کردند که اتفاقاً خانواده اسرای اسرائیلی 
هم در میان آنها حضور داشــتند و خواستار 
پایان جنگ و تبادل اسرا شده بودند. به موازات 
این روند، بنی گانتس، عضو جدا شده از کابینه 
جنگ اسرائیل هم در میان معترضان حضور 
داشت و به نوعی علیه سیاست‌های نتانیاهو 
خودی نشان داد. به غیر از گانتس، سایر اعضای 
اپوزیسیون اسرائیل هم در حال سر و سامان 
دادن به اقدامات خود علیه نتانیاهو و کابینه وی 
هستند. دلیل دوم هم انتقادهای بین‌المللی از 
روند فعلی و رفتارهای اسرائیل است؛ چراکه 
با گذشــت حدود 9 ماه از جنگ در غزه هیچ 
دســتاوردی برای تل‌آویو رقم نخورده و حالا 
نتانیاهو عزم حمله به لبنان را کرده است. در این 
میان باید توجه کرد که به نظر می‌رسد اسرائیل 
آرام آرام در حال کلید زدن جنگ با حزب‌الله 
و لبنان اســت؛ به گونه‌ای که روز گذشــته 

)چهارشنبه( خبرنگار المیادین اعلام کرد 
توپخانه‌ ارتش اسرائیل به اطراف ۲ شهرک 
الخیام و کونین در جنوب لبنان حمله کرده و 
همچنین جنگنده‌های ارتش اسرائیل ۲ مرتبه 
دو شهر »عیتا الشــعب« و »الخیام« را هدف 

قرار دادند. 
همچنین گفته شــده که ارتش اسرائیل 
خانه‌ای در شهرک شــبعا در جنوب لبنان را 
بمباران کرده است و تعدادی از کارگران سوری 
در جریان حمله توپخانه‌ای به یکی از پروژه‌های 
کشاورزی در دشت »سردا« در الوزانی زخمی 
شدند که با پشتیبانی ارتش لبنان از این منطقه 
خارج شــدند. در این راســتا نجیب میقاتی، 
نخســت وزیر دولت موقت لبنــان هم اعلام 
کرد که لبنان نباید به میــدان درگیری‌های 
مسلحانه از جنوب کشور تبدیل شود و ما در 
این راستا تلاش می‌کنیم که جلوی این تنش را 
بگیریم. آنچه در میانه هشدارهای بین‌المللی 
در مورد حمله گسترده اسرائیل به لبنان باید 
مرد نظر قــرار بگیرد این اســت که حملات 
مذکور در حالی رخ داده که یوآو گالانت، وزیر 
جنگ اسرائیل در سفری سه روزه در واشنگتن 
حضور دارد تا بتواند مقامات سیاسی و نظامی 
ایالات متحده را با خود برای هرگونه حمله به 
لبنان همراه کند. در این بین لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا در جریان ملاقات با یوآو گالانت،‌ 
همتای اسرائیلی خود در پنتاگون، هشدار داد 
که درگیری میان اسرائیل و حزب الله می‌تواند 
جرقه‌ای برای آغاز یک جنگ منطقه‌ای باشد. 
حال باید دید نتانیاهو خط قرمز را برای ادامه 
 حیات سیاســی خود در لبنــان رد می‌کند 

یا خیر؟! 

بحران انسانی در جبهه جنوبی به 
حدی بالا رفته که برنامه جهانی 

غذا اعلام کرده درگیری‌ها در 
نوار غزه، ارسال کمک‌ها را تقریبا 

محال کرده و هیچ راهی برای 
جلوگیری از این بحران وجود 

ندارد جز پایان جنگ

بدون شک جنوب لبنان هدف 
بعدی اسرائیل خواهد بود و 

ژنرال‌های تل‌آویو حالا به این 
می‌اندیشند که چگونه مقابل 

نتانیاهو برای حمله به لبنان 
بایستند و در دقیقه 90 اگر نتانیاهو 

از حمله به لبنان منصرف نشد، با 
کمترین هزینه آن را انجام دهند

ارتش اسرائیل همزمان با سفر گالانت به واشنگتن، مواضع حزب‌الله را بمباران کرد؛

پرونده لبنان، پوشش اطلاعاتی- عملیاتی تل‌آویو؟

رامین پرتو


